
10. DALŠÍ TRASY HEDVÁBNÉ STEZKY  
 A JEJICH VÝZNAM 

Říše podél Hedvábné stezky| Dějiny starověku  
 



KUNMING 





BARMSKÁ CESTA 







PRAMENY 











 



 



• Jihozápadní hedvábná stezka byla 
důležitým styčným bodem mezi dvěma 
velkými civilizacemi, Čínou a Indií 

• hlavním kanálem pro průchod obchodu 
mezi Východozápadem 

• S’-ma Čchien a Čang Čchien 





 



 



 



CINABARIT 



ČCHENG TU 





KOŇSKÁ A ČAJOVÁ STEZKA  

Stezka byla důležitá protože dokládá 

silný vztah mezi Čínou a jejími 

sousedy. Tibeťané toužili po čaji pro 

použití v meditaci, zatímco váleční 

koně byli životně důležití pro Číňany 

při boji s kočovníky.  











S’-ČCHUAN 



KRÁLOVSTVÍ TA-LI 

• 937–1253 



RUILI 



PUGAM 



 



 





 





CHUEJOVÉ 



SAYYID AJALL SHAMS AL-DIN OMAR AL-BUKHARI  























NAN-ČAO 

• 738–902 



ČENG CHE 



ŘÍŠE SUNG  

• 960–1279  







PARFÉM DRAČÍHO MOZKU 





KÁHIRA 









BAN KHU BUA 







BAN CHIANG 







 SUKHOTHAI 

• 1238–1438 

• První thajské království a 
nacházelo se v 
severovýchodním Thajsku 

• čínský vyslanec Zhou 
Daguan byl na diplomatické 
misi z juanského dvora do 
Kambodže 

• Zaznamenal zde informace 



ZHOU DAGUAN 



RAMA V. 

 



ISÁN 

 



BAN KRUA  



 



 



 



 



NALEZIŠTĚ BUBNŮ 





AYUTTHAYA 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 









 



 



 


